
 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - 

www.ddzolapredosa.edu.it 
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 
                                                      All’Albo Pretorio on-line 
                                                       Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 
                                                       Agli Atti Amministrativi 
                                       
                                       

AVVIO DELLE PROCEDURE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI PER 
L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “GIOCODANZA” NELL’AMBITO DEI 

PROGETTI ESPRESSIVI DI AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 
a.s. 2020/2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997 recante “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, “Norme 
in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 che prevede che prioritariamente 
l’incarico debba essere conferito a personale interno all’amministrazione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244, “Disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne”; 

VISTA la Circolare n. 02 del 11/3/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Personale Pubbliche 
amministrazioni; 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 448/97 che prevede per le istituzioni 
scolastiche la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale di questa istituzione scolastica, 
approvato con Delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 07/10/2019; 

VISTO il CCNL vigente del Comparto Scuola; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei Docenti 
nella seduta del 26/10/2020 sulla base dell’Atto di indirizzo del dirigente 
prot. 2995 del 09/09/2020 e approvato dal Consiglio di Circolo nella 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001369 - 24/03/2021 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



seduta del 29/10/2020 con delibera n. 2; 

VISTO l’Avvio prot. 821 del 23/02/2021 

VISTO l’Avviso prot. 823 del 23/02/2021 

ACCERTATO che nella scuola non sussiste personale con le specifiche competenze 
professionali richieste per la realizzazione dei suddetti progetti; 

CONSIDERATO che il Progetto “Laboratori espressivi” prevede la conduzione di un 
laboratorio di Giocodanza” rivolto alle bambine e ai bambini di scuola 
dell'Infanzia; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione delle attività progettuali programmate nel PTOF, si 
rende necessario procedere all’individuazione di professionisti esterni con 
cui stipulare contratti di prestazione d’opera per arricchire l’offerta 
formativa; 

PRESO ATTO che le spese previste per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico 
progetto del Programma Annuale E.F. 2021 P2/2 Progetti Espressivi; 

 
DECRETA 

 
 

1. l’avvio delle procedure necessarie alla selezione di esperti per l’attivazione del sotto 
elencato progetto di ampliamento dell’offerta formativa a.s.2020/2021; 

 
 

PROGETTO GRADO DI 
SCUOLA 

ETA’ 
BAMBINI 

    ORE Tot. ORE N. INCONTRI 

 Giocodanza Infanzia 3 anni – 7 
gruppi 

5 per ogni 
gruppo 

35 5 incontri per i 7 
gruppi 

 
2. di procedere alla selezione anche in presenza di una sola domanda purché 

considerata valida e congrua con gli obiettivi del Progetto; 
3. di nominare la Dott.ssa Carmela Zabatino quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016; 
4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001369 - 24/03/2021 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2021-03-24T16:02:51+0100
	ZABATINO CARMELA




